
                                                                                                        Reikalavimų švietimo įstaigos
                                                                                                        (išskyrus aukštąją mokyklą) 
                                                                                                        vadovo metų veiklos ataskaitai
                                                                                                        priedas

                                                                                                                                                                
                                                                                   
       

Elektrėnų sav. Vievio Jurgio Milančiaus pradinė mokykla

 direktorės Almos Reklaitienės 

METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2020-01-18  
                                                                                          Vievis

I SKYRIUS
STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

       Vievio Jurgio Milančiaus  pradinė mokykla 2019 metus pradėjo įgyvendindama naujai
parengto mokyklos strateginio plano 2019 -  2023 m. tikslus ir  uždavinius.  Kartu su 2019 m.
mokyklos  veiklos  plano  tikslų  ir  uždavinių  įgyvendinimu,  siekia  kryptingai  naudoti  turimus
materialinius  ir  žmogiškuosius  išteklius.  Modernizuoja  ugdymą  taikydama  šiuolaikines  IT
priemones, ugdymo metodus, papildo ir atnaujina  turimas mokymo(si) ir ugdymo(si)  priemones,
skiria  dėmesį  mokytojų kvalifikacijos  tobulinimui,  atnaujina ir tikslingai  pritaiko esamas bei
kuria naujas ugdymo(si) erdves. Sistemingai,  atsižvelgiant  į  poreikį planuojamas ir  vykdomas
mokytojų,  pagalbos  mokiniui  specialistų  ir  darbuotojų  kvalifikacijos  tobulinimas.  Kaip  ir
ankstesniais metais, taip ir 2019 metais mokyklos mokinių diagnostinių ir standartizuotų testų
rezultatai yra aukštesni už šalies vidurkį, mokyklos tėvų bendruomenė vertina mokyklos teikiamą
švietimo  pagalbą  mokiniams  ir  pilietinėmis  vertybėmis   grįstą  visuminį  mokinių  ugdymą.
Mokyklos vadovo veiklos užduotys, rezultatai ir rodikliai dera su mokyklos išsikeltais tikslais  ir
uždaviniais.

     Mokyklos strateginiai tikslai:  
1. Nuolat ir sistemingai tobulinti ugdymo procesą.
2. Tapti besimokančia ir bendradarbiaujančia bendruomene ugdant pilietišką, tautiškos 

savimonės, saugų, sveiką ir patiriantį ugdymosi sėkmę vaiką.
3. Kurti saugią, šiuolaikišką, informatyvią, poreikius tenkinančią mokyklos aplinką.

      Mokyklos 2019 metų veiklos plano tikslai ir uždaviniai:
1. Tikslas. Nuolat ir sistemingai tobulinti ugdymo procesą:
1.1.Kurti ir tobulinti mokyklos mokinių individualios pažangos sistemą, skatinant mokinio 
asmeninę ūgtį.

      1.2.Naudoti individualių  poreikių vaikams įvairių aplinkų teikiamas galimybes dialogiškam
       ir tyrinėjančiam vaikų mokymui ir mokymuisi.

1.3.Taikyti mokyklos švietimo veiklos įsivertinimo sistemą, apmąstant įgytą patirtį, numatant



2

ugdomosios veiklos tobulinimo perspektyvas.
       2 Tikslas. Tapti besimokančia ir bendradarbiaujančia bendruomene ugdant pilietišką,
       tautiškos savimonės, saugų, sveiką ir  patiriantį ugdymosi sėkmę vaiką:
       2.1. Tapti,  pilietiška, saugia, sveiką gyvenimo būdą propaguojančia bendruomene.
       2.2. Sukurti įtraukią aplinką bendruomenės narių bendradarbiavimui ir mokymuisi 
       tarpusavyje, įtraukiant socialinius partnerius bei panaudojant mokinių tėvų kompetencijas.
       2.3. Sudaryti galimybes tvariai lyderystei, skatinant mokytojų iniciatyvumą, kolegialų ryšį.
       3 tikslas. Kurti saugią, šiuolaikišką, informatyvią, poreikius tenkinančią mokyklos aplinką:
       3.1. Nuolat rūpintis mokyklos pastato atnaujinimu.
       3.2. Kurti ir kaupti mokomųjų priemonių bazę.
       3.3. Kurti estetišką mokyklos aplinką, edukacines aplinkas.
       3.4. Pritraukti įvairius finansavimo šaltinius strateginiams tikslams įgyvendinti.

                                                              
                                                               II SKYRIUS

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys
(toliau –

užduotys)
Siektini rezultatai

Rezultatų vertinimo
rodikliai (kuriais

vadovaujantis
vertinama, ar

nustatytos užduotys
įvykdytos)

Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai

Pritaikyti 
mokyklos 
aplinkas 
ugdymosi 
poreikiams. 

Kurti dinamiškas,
atviras ir 
funkcionalias 
ugdymosi  
aplinkas. 

Pradėti planuoti ir 
kurti mokyklos 
vidaus ir lauko 
erdves: edukacinės 
erdvės mokyklos 
kieme, atkurti 
kompiuterinę klasę, 
turtinti gamtos ir 
technologijų
kabinetą.

1. Edukacinių, aktyvios 
veiklos, sveikatinimo erdvių 
mokyklos kieme įrengimas: 
mokyklos kieme 
sukurtos žaidimų ir sporto 
aikštelės,
įrengtas sveikatinimo basų kojų
(Kneipo) takas skirtas mokinių 
sveikatos stiprinimui, atliepia 
sveikatos stiprinimo tinklo 
veiklai keliamus tikslus.
Pradėtas įgyvendinti gamtos 
projektas „Augalų biblioteka“ 
siejamas su mokyklos lauko 
aplinka.
Mokyklos fojė pakabintas 
televizorius, kuriuo pagal 
poreikį gali naudotis 
bendruomenės nariai 
edukacijai, renginiams ir pan. 
veiklai.
2. Naujai parengtoje  patalpoje 
atkurta kompiuterinė klasė,  
Mokykla antrus metus 
įsitraukusi į tęstinį respublikinį 
ŠMSM projektą „Informatikos 
turinio integravimas 
pagrindinėse klasėse“.



3

3. Tęsiamas gamtos ir 
technologijų kabineto kūrimas. 
Pagal ŠMSM projektą 
„Mokyklos aprūpinimas 
gamtos ir technologinių mokslų
priemonėmis“, parengti gamtos
ir technologijų kabinetų 
projektai, įsigyta dalis įrengimo
medžiagų, atrinktas ir 
peržiūrėtas turimas inventorius.

2.  Mokinių 
ūgties 
skatinimas, 
siekiant 
kiekvieno 
mokinio 
individualios 
pažangos

Siekti tenkinti 
mokinių
poreikius

Sukurta mokinio 
individualios
pažangos sistema. 
Užtikrinti
specialiųjų ugdymosi
poreikių
turinčių mokinių 
ugdymą.

1. Įgyvendinant 2019 m. 
veiklos planą (pritarta 
Mokyklos tarybos 2019-
01-31 protokolu Nr. 3S – 1,
patvirtinta Vievio Jurgio 
Milančiaus pradinės
mokyklos direktoriaus
2019-03-15 įsakymu Nr. 18V- 
48) buvo siekiama ugdymo 
kokybės atsižvelgiant į  
kiekvieno mokinio 
individualius poreikius bei
gebėjimus.
2. Mokytojams sudarytos 
sąlygos dalyvauti kryptinguose
kvalifikacijos kėlimo 
renginiuose: seminare 
„Individualios pažangos
stebėjimo sistema“, gerosios
patirties renginys 
„Individualios pažangos 
stebėjimo ir vertinimo sistema 
priešmokykliniame ir
bendrajame ugdyme“.
3. Mokytojų metodinės grupės
posėdyje (2019-03-26 prot. Nr.
18UP-2) diskutuota ir priimti
susitarimai dėl pažangos 
sistemos kriterijų, grįsto 
ugdymo bei mokymosi 
stebėjimas, grįžtamasis ryšys, 
rezultatų rinkimas ir
interpretavimas. Sistemai 
pritarta mokytojų tarybos 
posėdyje (2019-08- 28 Nr. 4S-
4). Mokyklos bendruomenei 
sistema pristatyta 2019-11-20 
vykusiame visuotiniame 
mokinių tėvų (globėjų) 
susirinkime; 100 proc. 
mokytojų žino susitarimus dėl 
individualios pažangos



4

matavimo.
4. 100 proc. mokyklos mokinių
turi informacijos apie savo 
žinių,susiformavusių gebėjimų,
pasiekimų lygį, asmenines 
savybes ir šia informacija 
remiasi keldami tolesnius 
mokymosi tikslus.
85 proc. tėvų įtraukti į vaiko
mokymosi sėkmių ir nesėkmių
aptarimus.
5. Mokykloje sukurtas mokinių
mokymosi stilių instrumentas.
Mokyklos mokytojų savivaldos
grupėse aptarti rezultatai, 
mokyklos dokumentuose 
susitarta dėl ugdymo
galimybių atsižvelgiant į 
mokymosi stilius . 78 proc. 
mokinių ugdomi pagal stilius. 
75 proc. mokytojų žino 
individualius vaikų poreikius ir
galimybes. 89 proc. tėvų 
įvertino, kad mokykloje 
atsižvelgiama į vaiko savitumą 
(gabumus ir polinkius) jį 
ugdant ir mokant.
6. Mokytojų savivaldoje (2019-
06-20 prot. Nr. 4S-3) aptarti 
NMPP 2019 m. rezultatai, 
naudojamas SPPC gabių vaikų 
atpažinimo ir ugdymo įrankiai.
Sukurtas užduočių bankas, 
skirtas įvairių ugdymosi 
poreikių vaikų ugdymui (2019-
03-26 prot. Nr. 18UP-2). 
7. Įvairių poreikių vaikams 
pagal patvirtintus grafikus 
teikiamos konsultacijos.
Parengti ir su tėvais (globėjais)
suderinti 19 individualių 
pagalbos teikimo planų 
specialiųjų poreikių turintiems 
vaikams bei iš užsienio 
atvykusiems mokiniams.
8. Mokykloje įsteigta 
specialiojo pedagogo 
pareigybė. Užtikrintas
tinkamas specialiosios pagalbos
teikimas 16 mokinių.
9. Sudarytos sąlygos įvairių 
poreikių vaikams (gabiems ir 
spec. poreikių) dalyvauti 



5

įvairiuose konkursuose ir
olimpiadose:
 mokykloje organizuoti 6
konkursai, kuriuose dalyvavo 
115 mokinių;
 8 savivaldybės konkursuose
dalyvavo 98 mokiniai. 2
mokiniai užėmė I, 4 mokiniai –
II, 5 mokiniai –III vietas;
 16 respublikinių konkursų
dalyvavo 194 mokiniai. 3
mokiniai užėmė I, 3 mokiniai –
II, 1 mokinys III vietas, 1 tapo 
laureatu.
Mokykla organizavo 
respublikinį mokyklos vardo 
konkursą, kuriame dalyvavo 69
vaikai iš visos šalies.
Kryptingai organizuoti 
renginiai, finansuojami 
Kultūros paso lėšomis. Iš viso 
mokiniai dalyvavo 12 renginių,
atliepiančių jų poreikius

3. Formuoti 
naują mokyklos 
įvaizdį

Mokyklos veiklą 
sieti su knygnešio
Jurgio Milančiaus
vardu

Kurti integruotas 
edukacines
veiklas mokiniams

1. Mokyklos steigėjo Jurgio 
Milančiaus 150-osioms gimimo
metinėms paminėti parengta ir 
išleista knyga „ Knygnešys 
Jurgis Milančius“.
2. Suorganizuotas respublikinis
mokinių  konkursas 
„Knygnešiai nešė knygą kaip 
duoną“, kuriame dalyvavo 69 
šalies mokyklų mokiniai. 
3. Mokyklos bibliotekoje  vyko
renginiai: viktorinos, parodos, 
protmūšiai, filmų stebėjimas 
apie knygnešius, skirti visų 
klasių mokiniams.
4. Panaudojant IT technologijas
parengtas interaktyvus  
robotukų žaidimas 
„Knygnešys“.
5. Mokyklos organizuotuose  
pažintinio tako „Jurgio 
Milančiaus gyvenimo ir veiklos
vietos“ žygiuose dalyvavo visi 
mokyklos mokiniai. 
6. Mokyklos bendruomenės 
narių sukurtas ir mokinių 
dėvimas naujos mokyklos 
mokinių uniformos modelis. 



6

Uniformą dėvi 100 % pirmų 
klasių mokiniai ir dalis 
vyresnių klasių mokinių.
7. Atnaujinta mokyklos 
emblema žymi mokyklos 
įkūrimo metus ir naują 
mokyklos vardą.

4.Įgyvendinti 
koreguotą  
darbo 
apmokėjimo 
sistemą.

Parengti ir su 
darbuotojų 
atstovais suderinti
koreguotą darbo 
apmokėjimo 
sistemą.

Parengtas ir su 
darbuotojų atstovais 
suderintas darbo 
apmokėjimo 
sistemos pakeitimas.

Atnaujintos darbo 
sutartys.

1. Mokytojų tarybos 
posėdžiuose pateikta 
informacija ir aptarti etatinio 
apmokėjimo pakeitimai ( 2019-
06-20 protokolo Nr. 4S -3; 
2019-08-28 protokolo Nr. 4S – 
4).
2. Atnaujinti ir patvirtinti 
mokytojų pareigybės aprašymai
( 2019-08-30 įsakymas Nr. 18V
– 126)
3. Koreguota darbo 
apmokėjimo sistema patvirtinta
direktoriaus įsakymu 2019 - 08 
-30 Nr. 18V-151 ir suderinta su
darbuotojų atstovais.
4. Atnaujintos darbuotojų darbo
sutartys. 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)
Užduotys Priežastys, rizikos 

2.1.
2.2.

3. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. Mokyklai išduotas Leidimas - Higienos 
pasas Nr. ( 10-25 14.2.1) 

Leidimas - Higienos pasas duoda teisę 
vykdyti bendrojo lavinimo mokyklų ugdymo
veiklą.

3.2.  Elektrėnų savivaldybės mero potvarkiu 
2019 01 07 Nr. 01V – 1 „ Dėl Elektrėnų 
savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos darbo 
grupės sudarymo“ buvau sudarytos darbo 
grupės narė.

Darbo grupė išanalizavo Elektrėnų sav. 
Bendrojo ugdymo mokyklų 2016-2020 m. 
tinklo pertvarkos bendrąjį planą ir parengė 
2016 – 2020 m. tinklo pertvarkos plano 
pakeitimą ir neformaliojo ugdymo įstaigų 
pertvarkos planą.

3.3. Įgyvendinti du mokinių sveikatą ir 
aktyvumą stiprinantys projektai:
1. ES Struktūrinių fondų finansuojamas 
projektas „Pozityvių pokyčių olimpiada“ (ES 
finansavimo priemonė „Bendradarbiavimo 

1.Vykdyti projektai prisideda prie mokinių 
sveikatos stiprinimo nuo ankstyvojo 
amžiaus, plėtoja prevencinę veiklą. 



7

skatinimas sveikatos netolygumų mažinimo 
srityje“).
2. Įgyvendintas vaikų sveikatos stiprinimo ir 
aktyvaus gyvenimo būdo projektas 4 klasių 
mokiniams „Sveikas ir aktyvus gyvenimo 
būdas“.

Jungtinės veiklos sutartis su LVVA 
„Paguoda“.

2.Skiriamas dėmesys vaikų sveikatos 
stiprinimui bei aktyviam gyvenimo būdui. 
Jungtinė veiklos sutartis su VŠĮ „Darnaus 
vystymo projektai“.

3.4. Parengtas ir mokyklos direktoriaus  
patvirtintas Elektrėnų sav. Vievio Jurgio 
Milančiaus pradinės mokyklos mokinių  
lankomumo apskaitos tvarkos aprašas 2019 11 
18 įsakymas Nr. 18V – 196.

Mokyklos mokinių lankomumo apskaitos 
tvarkos aprašas reglamentuoja vaikų 
lankomumo apskaitą, mokyklos nelankančių 
ir mokyklą vengiančių lankyti mokinių 
apskaitos organizavimą bei mokymosi pagal 
paskirto privalomo ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio ugdymo programas 
kontrolę.

3.5. Mokyklos rėmėjų pagalba naujai įrengtas 
mokyklos sporto salės apšvietimas.

Mokyklos sporto salės apšvietimas įrengtas 
pagal LR Sveikatos ministerijos higieninius 
reikalavimus mokyklai.  Užtikrinta saugi ir 
mokinių sveikatą tausojanti mokyklos 
aplinka, bendrai gerovei telkiami 
bendruomenės nariai.

3.6. Atlikti mokyklos aplinkos atnaujinimo 
darbai: 1. Atnaujinti įėjimo į mokyklą iš kiemo 
pusės vidaus laiptai, naujai pakeistos vidinės 
įėjimo į mokyklą dvivėrės durys, 
suremontuotos įėjimo į mokyklą patalpos. 
2. Naujai sudėtos dviejų klasių grindys. 
Pritrauktos ir panaudotos paramos lėšos.

Remontuojama ir puoselėjama mokyklos 
aplinka, skiriamas dėmesys bendruomenės 
narių poreikiams ir saugumui užtikrinti; 
telkiamos bendruomenės pastangos bendrai 
veiklai, mokiniai ugdomi estetinėje 
aplinkoje.

3.7. Dalis susidėvėjusių klasių ir kabinetų baldų
pakeista nauju inventoriumi, pasirūpinta 
žaliuzėmis klasėse, pakalniškių skyriaus PUG 
grupėje, valgykloje ir bibliotekos patalpose.

 Už papildomai pritrauktas lėšas rūpinamasi 
saugia ir estetiška mokyklos aplinka.

3.8. Visose klasėse įvestos vandentiekio ir 
nuotekų sistemos, pakabinti praustuvai.

Mokinių ugdymo aplinka atitinka Higienos 
normų reikalavimus mokyklai.

3.9. Siekdami tenkinti bendruomenės narių 
poreikius įsteigėme dar vieną (ketvirtą iš 
turimų šešių) priešmokyklinio ugdymo grupę 
(PUG) pagal  ilgos veiklos  modelį, kai vaikai 
mokykloje miega pietų miegą, ugdomi iki 
vakaro bei tris kartus per dieną maitinami šiltu 
maistu.

Grupė organizuojama mokyklos Lazdėnų 
kaimo skyriuje. Tenkinami mokyklos 
bendruomenės narių poreikiai kaimo 
vietovėje.

3.10. Papildomai pritrauktos rėmėjų, 
projektinės veiklos lėšos.

Papildomai gautos lėšos padeda užtikrinti
geresnę ugdymosi kokybę.

3.11.  Programų, finansuojamų iš savivaldybės 
biudžeto, rengimas ir vykdymas. 

Suorganizuota vasaros stovykla „Pažinkime
savo kraštą“ užtikrina kryptingą vaikų
užimtumą,  tenkina vaikų poreikius. 

3.12. Dalyvaujama  ES paramos programoje 
„Pienas vaikams“.

Formuojami mokinių sveikos gyvensenos
įgūdžiai.



8

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai 

Užduotys Siektini rezultatai

Rezultatų vertinimo
rodikliai (kuriais

vadovaujantis vertinama, ar
nustatytos užduotys

įvykdytos)

Pasiekti rezultatai
ir jų rodikliai

4.1.

III SKYRIUS
PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

5. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas
Pažymimas atitinkamas

langelis
5.1. Užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius              Labai gerai x
5.2. Užduotys iš esmės įvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius Gerai ☐
5.3. Įvykdytos tik kai kurios užduotys pagal sutartus vertinimo rodiklius Patenkinamai ☐
5.4. Užduotys neįvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius Nepatenkinamai ☐

6. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti
6.1. Pedagogų darbo apmokėjimas

Direktorė                                                  __________                    Alma Reklaitienė            2020 01 18
                                                                           (parašas)                               


